
ALLEGATO "A"

coeff. ANNO
coeff. 

GIORNO

1,00 1,00

1,03 41,2

0,064 0,045

Pubblicità effettuata con veicoli o motoveicoli - per 
mezzo

0,62 24,8

Pubblicità fino ad 1 mq
1,35

Pubblicità da 5, 5 mq fino a 8,5 mq - per ogni mq 0,756 30,24
0,24

PUBBLICITA' ORDINARIA periodi inferiori a 3 mesi 
coeff. 

GIORNO
tariffa giorno

tariffa 
mensile 

Esposizione pubblicitaria e pubbliche affissioni – coefficienti moltiplicatori e tariffe 

Esposizione PUBBLICITARIA

TARIFFA 
BASE 
ANNO

TARIFFA BASE 
GIORNO

40,00 0,70

0,17

Pubblicità superiore a 8,5 mq - per ogni mq 1,01 40,4
0,31 0,22

Pubblicità fino ad 1 mq 0,336 13,44
0,110 0,08

Pubblicità da 1 mq fino a 5,5 mq - per ogni 
mq(tariffa standard)

0,504 20,16
0,16 0,11

Impianti luminosi a diodi anche a messaggio variabile 0,33 0,23

PUBBLICITA' ORDINARIA coeff. ANNO
TARIFFA 

ANNO
coeff. 

GIORNO
TARIFFA GIORNO 

Pubblicità effettuata con autoveicoli o motoveicoli di 
portata inferiore a 3000,00 kg - per mezzo utilizzato

1,86 74,4

Pubblicità effettuata con autoveicoli o motoveicoli di 
portata superiore a 3000,00 kg - per mezzo utilizzato

1,24 49,6

0,064 0,045

Pubblicità effettuata mediante palloni frenati

3144,28

Pubblicità mediante distribuzione di materiale 
pubblicitario o mediante persone circolanti con 

cartelli 3,69 2,58

Pubblicità effettuata mediante proiezioni 
luminose o cinematografiche

3,69 2,58

11,07 7,75

Alla pubblicità effettuata mediante pannelli 
luminosi in proprio si applica la riduzione del 

50% della tariffa 

Pubblicità effettuata con aeromobili

Pubblicità effettuata con uso di apparecchi 
amplificatori

88,05 61,97

Impianti luminosi a diodi anche a messaggio 
variabile

0,196 0,137

Pubblicità fino ad 1 mq
1,35

Pubblicità superiore a 8,5 mq - per ogni mq
0,192 0,134

4,12

Pubblicità da 1 mq fino a 5,5 mq - per ogni 
mq(tariffa standard)

0,096 0,067 2,01

Pubblicità da 5, 5 mq fino a 8,5 mq - per ogni mq
0,143 0,100 3

4,03



ALLEGATO "A"

commissioni superiori a 50 fogli  - a foglio - 
periodo da 1 a 10 giorni

0,80 0,56

maggiorazione per commissione superiori a 50 
fogli  - a foglio - periodo da 1 a 10 giorni

0,24 0,17

maggiorazione per ogni foglio oltre 10 giorni
0,49 0,34

TARIFFA CANONE PUBBLICHE AFFISSIONI PER 
FOGLI DI MISURA 70x100 

coefficiente 
al giorno 

tariffa giorno

da 1 a 10 giorni a foglio
1,615 1,13


